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مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی:
منطقه آزاد بوشهر به سکوی توسعه اقتصاد 

دریامحور کشور تبدیل می‌شود

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی، در آیین معارفه 
مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره منطقه آزاد بوشهر، 
آغاز فعالیت این منطقــه در قالب منطقه آزاد را نقطه 
عطفی در مسیر توسعه اســتان و اقتصاد ملی دانست 
و بر ضرورت شــکل‌گیری حکمرانی توسعه‌محور، 
تفویض اختیار مســئولانه و بهره‌گیــری از تمامی 
ظرفیت‌های وزارت اقتصاد برای تحقق اهداف این 

منطقه تأکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حسین جوشقانی در این 
آیین با اشــاره به ظرفیت‌های ممتاز استان بوشهر در 
حوزه‌های انرژی، اقتصاد دریا، تجارت، لجستیک، 
گردشگری و ارتباطات منطقه‌ای، اظهار داشت: منطقه 
آزاد بوشهر باید فراتر از یک محدوده جغرافیایی عمل 
کرده و به سکوی توسعه استان و یکی از پیشران‌های 

اقتصاد ملی تبدیل شود.
جوشقانی مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
تشــریح رویکرد جدید وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی نســبت به مناطق آزاد، تصریح کرد: سیاست 
دولت چهاردهم و وزارت اقتصاد بر مأموریت‌محور 
شدن مناطق آزاد استوار است؛ به‌گونه‌ای که هر منطقه 
با تکیه بر مزیت‌های رقابتی خــود، مأموریت‌های 
مشخص، پروژه‌های پیشران و شاخص‌های ارزیابی 

عملکرد روشن داشته باشد.
مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: مناطق 
آزاد زمانی موفق خواهند بــود که از چارچوب‌های 
سنتی مبتنی بر فروش زمین، اعطای مجوز و معافیت 
عبور کرده و بــه نهادهایی توســعه‌ای برای جذب 
ســرمایه‌گذاری، اجرای پروژه‌های راهبردی، ایجاد 
اشــتغال پایدار و ارزش‌آفرینی بــرای اقتصاد ملی 

تبدیل شوند.
مشــاور وزیر اقتصاد همچنیــن از آمادگی وزارت 
اقتصاد بــرای پشــتیبانی همه‌جانبــه از برنامه‌های 
توســعه‌ای مناطق آزاد خبر داد و خاطرنشــان کرد: 
ظرفیت‌های نظام بانکی، بازار سرمایه، بیمه، گمرک، 
مالیات و ســرمایه‌گذاری خارجی باید در خدمت 
توســعه مناطق آزاد قــرار گیرد و هــر منطقه‌ای که 
دارای برنامه‌ای روشن و قابل دفاع باشد، از حمایت 
ابزارهای مالی و سیاســتی وزارتخانــه برخوردار 

خواهد شد.
جوشــقانی مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی ، 
»اختیار مسئولانه« را یکی از الزامات موفقیت مناطق 
آزاد عنوان کرد و گفت: توسعه نیازمند تصمیم‌گیری 
سریع و مؤثر است؛ از این رو مدیرعامل و هیئت‌مدیره 
منطقه باید از اختیارات لازم برخوردار باشند، اما این 
اختیارات در چارچوب شفافیت، پاسخگویی، پایش 

مستمر و ارزیابی عملکرد اعمال خواهد شد.
جوشقانی مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید 
بر اهمیت بهره‌گیری از نیروهای متخصص و توانمند 
بومی در ســاختار منطقه آزاد بوشهر، اظهار داشت: 
استفاده از ظرفیت‌های انسانی استان زمانی اثربخش 
خواهد بود که شایســتگی، تخصص و توان اجرایی 
در اولویت قرار گیرد و سازمانی حرفه‌ای، چابک و 
کارآمد برای پیشبرد مأموریت‌های توسعه‌ای منطقه 

شکل گیرد.
جوشقانی مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
پایان، موفقیت منطقه آزاد بوشهر را نیازمند هم‌افزایی 
تمامی ارکان استان و کشور دانست و ابراز امیدواری 
کرد کــه این منطقــه در دوره جدیــد فعالیت خود 
به الگویی موفــق از حکمرانی توســعه‌ای، جذب 
سرمایه‌گذاری، رونق تولید و اشتغال پایدار در کشور 

تبدیل شود.
گفتنی است، در این آیین فردین اسلامی‌راد به‌عنوان 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
تجاری صنعتی بوشهر و علی پورداوود و سیدهادی 
حسینی به مدت سه ســال به عنوان اعضای موظف 

هیئت مدیره این سازمان معرفی شدند.

ایران 4

گروه گزارش، فیروز اسماعیلی- ۲۵ خرداد، 
روزی که بــه نــام »روز نیکــوکاری و روز 
محک« نامگذاری شــده. هفته آخر خردادماه 
۱۴۰5دعوت شده بودیم به مراسمی در موسسه محک در 
مجاورت بزرگترین بیمارستان تخصصی سرطان کودکان 
ایران، منطقه و جهان. رفتم، بدون هیچ انتظاری. اما چیزی 

که دیدم، تا مدت‌ها در ذهنم می‌ماند.

 سه سخنران، سه روایت از یک عشق
سخن اول؛ آقای دکتر کرباسی‌زاده، از عشق گفت، ایشان 
از عشق آغاز کردند. از انسانیت. از این‌که هر کجا عشق 
ساکن شود، هر چه ناممکن باشد، ممکن می‌شود. قصه 
افسانه دبیری کرباسی‌زاده را روایت کردند؛ بانویی که خود 
با سرطان دست و پنجه نرم می‌کرد و در نهایت به زیبایی 
به زیبایی پیوست. فضای سالن ساکت شده بود. بعضی‌ها 

اشک در چشم، مث بغل دستی خودم داشتند.

 سخن دوم؛ آقای آراسب احمدیان، کارنامه
 ۳۵ ساله را روایت کردند

مدیرعامل محک با آرامش و تســلط، کارنامه ۳۵ ساله را 
پیش چشم همه گذاشتند. نه از سر غرور، از سر شفافیت.

از شــفافیت گفتند که صدر ارزش‌های محک است. از 
گزارش‌های حسابرســی که در کدال بورس و ســایت 
محک قابل مشاهده است. از ممیزهای ملی و بین‌المللی. از 
گواهینامه SGS. از قرار گرفتن در بین ۲۵۰ هزار شرکت 
برتر جهانی. اما بلافاصله تأکید کردند: »اعتماد مردم مهم 

است، نه لوح‌های تقدیر و سرتیفیکیت‌های بین‌المللی.«
گفتند ۵۴ هزار و ۱۰۰ نفر در روز عید فطر، پرداخت‌های 
مذهبی خود را به کــودکان محک هدیــه کرده‌اند. این 
عدد برایم شــگفت‌انگیز بود. یعنی این همه آدم، بی‌هیچ 

تردیدی، محک را امین خود می‌دانند.
آمار را مرور کردند: ۵۰ هزار و ۹۱ کودک در ۳۵ سال،۲۰ 
هزار و ۲۹۰ کودک بهبودیافتــه؛ ۲۰ هزار و ۲۹۰ زندگی 
که دوباره به آغوش خانواده برگشته، محک توانسته نرخ 
بهبود در کشورهای هم سطح را از ۲۰ درصد به ۴۱ درصد 

برساند، چه افتخار بزرگی.
 ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کمک دریافت شده مردمی 
از خیرخواهان حامی کودکان مبتلا به سرطان و در مقابل 
با احتساب ارزش وجود انسان‌های بهبودیافته در محک 

ارزش افزوده چشــمگیری به دســت آمده، این ارزش 
آفرینی در محک، به رقم ۲۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده 

است این یعنی ۴۱ برابر ارزش آفرینی نسبت به هزینه.
آراسب احمدیان از چالش‌ها هم گفتند. از سال ۱۳۹۴ که 
هزینه‌ها با شیب وحشتناکی بالا رفت. از وابستگی داروها 
به نرخ ارز. از داروهایی که هر عددشان ۲۵۰، ۳۵۰ و حتی 

۸۰۰ میلیون تومان شده.
اما نگاهشــان به آینده بود. از تحــول دیجیتال گفتند، از 
طراحی و راه‌اندازی اپلیکیشــن محک، از درمان با مدل 
جدید و تخصصی. و چشم‌انداز ۲۰۳۰ را ترسیم کردند: 
»تا ۲۰۳۰ به درمان جدید و پیشــرفته کــودکان مبتلا به 
سرطان خواهیم رســید. با حمایت شــما مردم ایران و 

ایرانیان.«

سخن سوم؛ خانم سعیده قدس، بنیانگذار، از دل 
گفتند

وقتی ایشان پشــت تریبون رفتند، فضای سالن دگرگون 
شد. صحبت‌های دلی داشتند. از زحمات خودشان گفتند، 
از خدماتی که در این سال‌ها ارائه شده. با مهربانی سخن 
می‌گفتند. خوشحال بودند. خوشحال از این‌که عمرشان به 
خوبی در خدمت کودکان محک سپری شده. نگاهشان که 

می‌کردی، می‌فهمیدی این مسیر را با عشق طی کرده‌اند.

بانوی پزشکی که بازنشستگی را نشناخت
در میان روایت‌ها، نامی از **خانم دکتر وثوق** برده 
شد؛ پزشکی که پس از دوران بازنشستگی، بازنشستگی را 
نشناخت و مابقی عمر خود را در خدمت کودکان مبتلا به 
سرطان سپری کرد. او بود که توسعه ۱۰ ساله را در ۲ سال 
به سرانجام رســاند. بی‌ادعا، بی‌چشمداشت، فقط برای 
لبخند یک کودک. روح شــان در آرامش ابدی نمادهای 
زنده امید؛ چهار قصه از جنس مبارزه و ســپس لحظه‌ای 
رسید که کمتر کسی در سالن چشمش خشک ماند. چهار 
نفر، پشت تریبون ایستادند؛ دو آقا و دو خانم. کودکانی که 
روزی در همین بیمارستان بستری بودند، روزگار سختی 

را پشت سر گذاشته بودند و حالا بهبود یافته بودند.
هر کدام متن‌های قشنگی خواندند. از روزهایی گفتند که 
نمی‌دانستند فردا را خواهند دید یا نه. از مادرانی که شب‌ها 
کنار تختشان بی‌خوابی کشیدند. از پرستارانی که با لبخند، 

ترس را از دلشان بیرون کردند. از عشق و استقامت.

و امروز؟ امروز هر کدام در رشته‌ای والا مشغول هستند. 
یکی در سطوح بالای دانشگاهی، یکی در موسیقی، یکی 
در ورزش، یکی در جایــگاه برتر جامعه. به نمایندگی از 
بیش از ۲۰ هزار کودک بهبودیافته، برخاســته از دستان 
نوازشــگر محک، ایســتاده بودند و به نمادی از عشق و 

مبارزه در برابر سرطان تبدیل شده بودند.
آنها نه فقط برای خود، که برای کودکانی که به تازگی به 
آغوش محک پیوسته‌اند، امید شدند. زنده‌ترین سند اینکه 
محک فقط یک بیمارســتان نیســت؛ محک یک روایت 

عاشقانه از زندگی است.
گلریزانی در دل مهربانی

در میانه مراسم، فضای سالن حال و هوای دیگری به خود 
گرفت. مراسمی شبیه گلریزان برگزار شد و جمع زیادی 
از حاضران با شوقی وصف‌نشــدنی پای کار آمدند.هر 
کس به اندازه توانش اعــام حمایت کرد. مبالغ مختلف 
بود؛ بعضی عددهای بــزرگ، بعضی کوچک، اما همه از 
یک جنس بودند: »جنس عشق«. حاضران با لبخند، تعهد 
می‌دادند که تا سال آینده هم در کنار محک خواهند ماند.

برنامه‌های آتی محک برای ادامه درمان کودکان، با همین 
حمایت‌ها رقم می‌خورد. و مــن در آن لحظه فهمیدم که 
محک نه فقط یک مؤسســه خیریه، بلکــه یک »جنبش 

مردمی« است که هر روز بزرگ‌تر می‌شود.

آنچه در ذهنم ماند
سه سخنران، سه نگاه متفاوت. یکی از عشق گفت، یکی 
از کارنامه و آینده، یکی از دلدادگی. اما هر ســه یک چیز 

مشترک داشتند: محک را با عشق ساخته‌اند.
و آن چهار جوان، ثابت کردند که این عشق به بار نشسته 

است.
اینجا بیمارستانی نیست که فقط درمان کند. اینجا جایی 
است که بچه‌ها ســر به بالین آرامی می‌گذارند. جایی که 

خیر ساخته و ادامه‌دهنده راه، خود خیران هستند.
و من که به عنوان مهمان آمده بودم، با خودم گفتم: کاش 
همه ما جایی درزندگیمان داشته باشیم که وقتی به آن نگاه 
می‌کنیم، خوشحال باشیم از اینکه عمرمان در آن سپری 
شده. مثل خانم دکتر ســعیده قدس. مثل  زنده یاد خانم 
دکتر وثوق. مثل همه آن‌هایی که بی‌ادعا، در این مســیر 

ایستاده‌اند.
و اما نتیجه گیری »اقتصادســرآمد« که سال‌هاســت در 
کنار محک ایســتاده و از حامیان همیشگی این مجموعه 
بوده. حضورش در مراســم، یادآور این حقیقت بود که 
محک تنها با عشــق یک نفر ساخته نشــده؛ دست‌های 
زیــادی در ایــن راه بــوده، از خیــران گمنــام گرفته 
 تا چهره‌های سرشناســی کــه بی‌ادعا در کنــار کودکان

 ایستاده‌اند.

 اول: فضای فیزیکی بیمارستان؛ جایی
 که غم رنگ می‌بازد

وارد که شــدم، اولین چیــزی که توجهــم را جلب کرد، 
رنگ‌های شاد و نقاشــی‌های دیواری بود. راهروها شلوغ 
نبود. نظم عجیبی حاکــم بود. دیوارها پر از نقاشــی‌های 
کودکانه، پر از لبخند. انگار اینجا قرار نیست جای غم باشد. 

قرار است جای امید باشد.
تابلوهای راهنما مشــخص و خوانا. بخش‌های مختلف با 
دقت طراحی شده. فضای سبز کوچکی در محوطه که بچه‌ها 
می‌توانستند لحظاتی را بیرون از اتاق درمان بگذرانند. همه 
چیز برای آسایش کودک و خانواده‌اش طراحی شده بود. 

اینجا بوی دارو نمی‌داد؛ بوی زندگی می‌داد.

دوم: واکنش‌های احساسی حضار
لحظاتی در مراسم بود که ســکوت مطلق بر سالن حاکم 
می‌شد. وقتی آقای دکتر کرباسی‌زاده از افسانه دبیری گفت، 
احساســات موج می‌زد. وقتی آن چهار جوان بهبودیافته 
پشــت تریبون رفتند، بعضی از حاضران دیگر نتوانستند 
جلوی اشــک خود را بگیرند.اما جالــب اینجا بود که این 
اشک‌ها، اشک غم نبود. اشــک »غرور« بود. اشک »امید«. 
مادرانی که کودکشــان تازه درمان را شــروع کرده بود، با 
دیدن آن جوانان، نگاهشان پر از نور شد. گویی به خودشان 

می‌گفتند: »روزی فرزند من هم اینجا می‌ایستد.«

سوم: نقش خیران؛ مردمی که محک را نفس 
می‌بخشند

آن‌چه در این مراسم بیش از همه به چشم آمد، نقش مردم 
عادی بود. نه فقط خیران بزرگ، که همان ۵۴ هزار و ۱۰۰ 
نفری که در عید فطر، نذورات خود را به محک هدیه کردند. 
همان مادری کــه ماهیانه مبلغ کمی واریــز می‌کند. همان 
پدری که بخشی از حقوقش را به حساب محک می‌ریزد.
محک با پول یک نفر سرپا نیست. محک با »عشق جمعی« 
ساخته شده. با هزاران هزار دســتی که هر کدام تکه‌ای از 
بار را برداشــته‌اند. و این همان چیزی اســت که محک را 

ماندگار کرده.

چهارم: نگاه به آینده؛ امیدی برای تازه‌واردها
در انتهای مراسم، نگاهم به خانواده‌هایی افتاد که کودکشان 
به تازگی به محک پیوسته بود. صورت‌های خسته، چشمانی 
پر از نگرانی. اما وقتــی آن چهار جوان بهبودیافته را دیدند 
که با اعتماد به نفس پشــت تریبون ایســتاده‌اند و از آینده 

می‌گویند، چیزی در نگاهشان تغییر کرد.
انگار محک به آن‌ها گفت: »نترســید. ما ایــن راه را بارها 
رفته‌ایم. فرزند شــما هم خوب می‌شــود. اینجا فقط یک 

بیمارستان نیست. اینجا خانه امید است.«

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم رونمایی 
از سامانه جامع صورت‌های مالی »صورا« با تأکید 
بر اینکه راه‌اندازی این سامانه نمادی از حفظ نگاه 
بلندمدت در شرایط جنگی اســت، گفت: وزارت اقتصاد 
تلاش کرده است حتی در اوج فشارهای ناشی از جنگ، از 
مسیر اصلاحات ساختاری و برنامه‌های بلندمدت فاصله 

نگیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدعلی مدنی‌زاده در مراسم 
رونمایی از ســامانه جامع صورت‌های مالی »صورا« این 
سامانه را اقدامی رو به جلو در مسیر شفافیت و ساماندهی 

اطلاعات مالی کشور عنوان کرد.
وی با قدردانی از نمایندگان مجلس برای فراهم ســاختن 
بستر قانونی راه‌اندازی این ســامانه و همچنین تلاش‌های 
پیشین در وزارت اقتصاد اظهار داشــت: این اقدام، کاری 
با سابقه بر زمین ماندن اســت که پس از سال‌ها تلاش به 

سرانجام رسیده است.
مدنــی‌زاده همچنین از مجموعه وزارت اقتصاد و شــبکه 
بانکی کشــور که اجرای این طرح را پس از مدتی وقفه به 

سرانجام رساندند، تقدیر کرد.
وزیر اقتصاد با اشــاره به تأثیر شــرایط جنگــی بر روند 
فعالیت‌های دولت افزود: جنگ‌ها معمولاً باعث می‌شوند 
بســیاری از فعالیت‌ها، به‌ویژه در بخش دولتی، به سمت 
اقدامات روزمره و دفع مسائل فوری ســوق پیدا کند و از 

مسیر برنامه‌های بلندمدت فاصله بگیرد.
وی ادامه داد: در وزارت اقتصاد تلاش کردیم در سه جنگ 
اخیر، ضمن مدیریــت امور جاری، نــگاه و جهت‌گیری 
بلندمدت خود را حفظ کنیم و راه‌اندازی این سامانه که در 
فضای پس از جنگ انجام شــد، نمادی از همین رویکرد 
است.مدنی‌زاده با اشــاره به نقش مردم، میدان و دولت در 
عبور از شرایط جنگی تصریح کرد: در طول جنگ ۴۰ روزه، 
دوره آتش‌بس و شــرایط محاصره، مثلث مردم، میدان و 
دولت شکل گرفت و همین هم‌افزایی موجب شد اقدامات 

مؤثری در میدان انجام شود.
وی افزود: صبر و مقاومت مردم دو بعد مهم داشت؛ نخست 
حضور در صحنــه و خالی نکردن میدان‌هــای اقتصادی 
و اجتماعی شــهرها و دوم درک عمیق از نقش دولت در 

مدیریت شرایط دشوار.
وزیر اقتصاد عنــوان کرد: با وجود گرانی‌ها و فشــارهای 

اقتصادی، کالاهای مورد نیاز مردم تأمین شد و چرخ اقتصاد 
کشور به حرکت خود ادامه داد.

مدنی‌زاده خاطرنشــان کرد: هرچند برخی تلاش می‌کنند 
در رسانه‌ها القا کنند که اقتصاد ارتباطی با جنگ ندارد، اما 
واقعیت این است که جنگ آثار اقتصادی خود را به همراه 
دارد؛ با این حال تلاش‌های شبانه‌روزی دولت و مجموعه 

وزارت اقتصاد برای تسهیل شرایط ادامه دارد.
وی در ادامه با اشاره به خسارات وارد شده به برخی صنایع 
بزرگ کشور گفت: در جریان جنگ، صنایعی مانند فولاد، 
گاز و پتروشیمی نیز آســیب دیدند، اما با همراهی مردم و 
تلاش دستگاه‌های اجرایی، اقتصاد کشور همچنان در حال 

حرکت است.
وزیر اقتصاد با اشاره به شکست تلاش دشمن برای ایجاد 
بحران از طریــق محاصره دریایی در جنــگ اخیر، گفت: 
تلاش تحســین‌برانگیز بخش خصوصــی در همراهی با 
دولت، باعث شد دشمن در این عرصه شکست بخورد و 

این دستاورد باید در تاریخ ثبت شود.

مدنی‌زاده یادآور شــد: از زمانی که سال گذشته مسئولیت 
وزارت اقتصاد به وی سپرده شــد، محور برنامه‌های این 
وزارتخانه، انجام اصلاحات اقتصادی در سه لایه سیاستی، 
ســاختاری و نهادی و همچنین تغییرات در زیرساخت‌ها 
بوده است. وزیر اقتصاد تاکید کرد: اصلاحات اقتصادی باید 
همزمان نگاه بلندمدت و کوتاه‌مدت داشــته باشد تا مردم 

سریع‌تر از آثار آن بهره‌مند شوند.
وی بزرگ‌ترین چالش کشور را کاهش تورم، افزایش تولید 
و رشد اقتصادی دانست و با تشبیه اصلاحات اقتصادی به 
یک هرم، گفت: در رأس این هرم، اصلاح نظام بانکی قرار 
دارد؛ سپس اصلاح سیاســت‌های پولی و بازارهای مالی، 
بعد اصلاح بودجه‌نویسی و در قاعده هرم، اصلاحات در 

بازارهای تولید و تجارت.
وزیر اقتصــاد رونمایی از ســامانه صورا )ســامانه جامع 
صورت‌های مالــی( را اقدامی مهم در لایه زیرســاختی 
اصلاحات اقتصادی برشــمرد که آثار مستقیم آن در رأس 

هرم، یعنی نظام بانکی، ظاهر خواهد شد.

وی دو سیاست اصلی در حوزه نظام بانکی را رفع مشکل 
مطالبات غیرجاری و ارتقای سلامت بانکی وتغییر ترازنامه 
بانک‌ها به ســمت تأمین مالی بنگاه‌های متوســط، خرد و 
خانوارها برشمرد و تصریح کرد: بنگاه‌های بزرگ نیز برای 

تامین مالی باید به سمت بازار سرمایه هدایت شوند.
مدنی‌زاده با اشــاره به قابلیت‌های سامانه صورا تأکید کرد: 
شــفافیت کامل صورت‌های مالی شــرکت‌های دولتی و 
خصوصی، به بانک‌ها قدرت انتخاب بهتر شرکت، پروژه، 
میزان تأمین مالی و مدیریت ریسک به‌ویژه برای بنگاه‌های 
کوچک و متوســط می‌دهد. این ســامانه در اعتبارسنجی 
و اعطای تســهیلات نقش کلیدی ایفا می‌کنــد و کیفیت 

مؤسسات اعتبارسنجی را ارتقا خواهد داد.
وی افزود: اســتفاده حداکثــری از ظرفیــت تضامین و 
حســاب‌های زیرخط بانکی نیز برای چابکی بیشتر نظام 
بانکی و تأمین مالی تولید در شرایط تورمی در دستور کار 

قرار گرفته است.
وزیر اقتصاد به تأثیر این سامانه بر بازار سرمایه اشاره کرد و 
گفت: صورا می‌تواند در تعیین صلاحیت شرکت‌ها برای 
پذیرش در بورس و حتی تأمین مالــی جمعی بنگاه‌هایی 
که هنوز شــرایط کامل بورس را ندارند، کمک مؤثر کند. 
همچنین بــه بانک مرکــزی در سیاســت‌گذاری پولی و 

رگولاتوری یاری می‌رساند.
مدنی‌زاده در حــوزه بودجه دو محور مالیــات و یارانه را 
کلیدی دانست و گفت: ســامانه صورا این امکان را فراهم 
می‌کند که پروژه هوشمندسازی نظام مالیاتی به عنوان یکی 
از ابرپروژه‌های وزارت اقتصاد با ســرعت بسیار بالاتری 

پیش برود. 
وی ادامه داد: در قاعــده هرم اصلاحات )بــازار تولید و 
تجارت(، ســامانه صورا می‌تواند در تسهیل امور گمرکی، 
بهبود فضای کســب‌وکار و رفع موانــع تولید نقش‌آفرین 

باشد.
مدنی‌زاده در پایان، دو دســتاورد اصلی ســامانه صورا را 
ارتقای بهره‌وری و افزایش شــفافیت عنوان کرد و گفت: 
شــفافیت صورت‌های مالــی، مالیات‌ســتانی عادلانه را 
ممکن می‌سازد، زمینه فساد را از بین می‌برد و عدالت را در 
تخصیص تسهیلات و معافیت‌ها برقرار می‌کند؛ به‌گونه‌ای 
که دیگر بنگاه‌های کوچک به دلیل عدم شــفافیت متضرر 

نشوند.

گزارش »سرآمد« از دورهمی محک در پساجنگ؛ 

»محک« یک روایت 
عاشقانه از زندگی 

از شفافیت مالی محک تا ارزش آفرینی 41 برابری

وزیر اقتصاد در مراسم رونمایی از سامانه جامع صورت‌های مالی:

راه‌اندازی سامانه »صورا«برای حفظ نگاه بلندمدت در شرایط جنگی

   پولی مالی        

روزنامه


